
João Pessoa - Sábado, 12 de Abril de 2025 Diário Ofi cial16

Secretaria de Estado
da Administração

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO 
DIRETORIA EXECUTIVA DA CENTRAL DE COMPRAS

GERÊNCIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2025

PROCESSO Nº 38.000.000500.2024
OBJETO/ÓRGÃO:CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO, 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVAS DE AR CONDICIONADOS, COM FORNE-
CIMENTO DE PEÇAS E INSUMOS, SEM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA, 
destinadoàPOLÍCIA CIVIL DO ESTADO DA PARAÍBA – PCPB, conforme edital e anexos.
DATA E HORÁRIO: 05/05/2025 às 09h00 (horário de Brasília).
PLATAFORMA ELETRÔNICA: https://www.gov.br/compras - (compras.gov.br) UASG Nº 925302
Processo no COMPRAS.GOV.BR nº 900582025
O GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA, através da Secretaria de Estado da Administração pública, 
para conhecimento dos interessados que, nos termos da Lei nº 14.133/2021, e demais legislações apli-
cáveis, realizará a licitação em epígrafe.
Maiores informações, inclusive sobre o Edital, poderão ser obtidas pelos sites https://www.gov.br/
compras, www.centraldecompras.pb.gov.br, ou através do e-mail: gelic07@centraldecompras.pb.gov.
br. A Gerência de Licitação é localizada na Av. João da Mata, S/N, Bloco III, 1º andar, Jaguaribe, Centro 
Administrativo Estadual, CEP 58015-020, João Pessoa – PB. Tel. (83) 3208-9839.
Cadastro da CGE nº 25-00830-4

João Pessoa, data da assinatura eletrônica.
DIEGO DE ALMEIDA SANTOS

GERENTE EXECUTIVO DE LICITAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO 
DIRETORIA EXECUTIVA DA CENTRAL DE COMPRAS

GERÊNCIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2025

PROCESSO Nº 19.000.000010.2025
OBJETO/ÓRGÃO:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍ-
CIOS SECOS - PARTE I, destinadoàSECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SES, conforme 
edital e anexos.
DATA E HORÁRIO: 30/04/2025 às 09h00 (horário de Brasília).
PLATAFORMA ELETRÔNICA: https://www.gov.br/compras - (compras.gov.br) UASG Nº 925302
Processo no COMPRAS.GOV.BR nº 900592025
O GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA, através da Secretaria de Estado da Administração pública, 
para conhecimento dos interessados que, nos termos da Lei nº 14.133/2021, e demais legislações apli-
cáveis, realizará a licitação em epígrafe.
Maiores informações, inclusive sobre o Edital, poderão ser obtidas pelos sites https://www.gov.br/
compras, www.centraldecompras.pb.gov.br, ou através do e-mail: gelic08@centraldecompras.pb.gov.
br. A Gerência de Licitação é localizada na Av. João da Mata, S/N, Bloco III, 1º andar, Jaguaribe, Centro 
Administrativo Estadual, CEP 58015-020, João Pessoa – PB. Tel. (83) 3208-9839.
Cadastro da CGE nº 25-00825-6

João Pessoa, data da assinatura eletrônica.
D IEGO DE ALMEIDA SANTOS

GERENTE EXECUTIVO DE LICITAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO 

 COMUNICADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2025 - UASG 925302

COMPRAS.GOV.BR nº 900312025
PROCESSO Nº 19.000.000182.2024

 Comunicamos a quem interessar que o respectivo procedimento licitatório, cujo objeto consiste na RE-
GISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS,destinado aoDEPARTAMENTO 
ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN, com abertura agendada para o dia 14/04/2025, às 09h00, 
fi ca ADIADO, conforme solicitação do OFÍCIO Nº DTR-OFI-2025/00615, até ulterior deliberação. Para 
mais informações, acompanhar o certame através dos sites www.centraldecompras.pb.gov.br ewww.
gov.br/compras.
CADASTRO CGE Nº 25-00730-6

João Pessoa, data da assinatura eletrônica.
DIEGO DE ALMEIDA SANTOS

GERENTE EXECUTIVO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÕES

SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA E DOS RECURSOS HÍDRICOS

 AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 03/2025 – CEC-SEIRH

PROCESSO SEIRH Nº SHM-PRC-2025/00188.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SUPERVISÃO DA CON-
CLUSÃO DAS OBRAS DO SISTEMA ADUTOR RETIRO-BOQUEIRÃO DO CAIS E SERVIÇOS 
COMPLEMENTARES DA BARRAGEM RETIRO. 
A Licitação com abertura prevista para odia 15de abrilde 2025, às 10:00h (horário de Brasília). LOCAL: Av. 
Presidente Epitácio Pessoa, nº 1498 - Empresarial MakadeshMall, Sala 10, Torre - João Pessoa/PB, CEP: 58030-
001. Fone: (83) 99363-2102. Fica ADIADA para o dia 25/04/2025 no mesmo horário, por motivo de se fazer 
necessário uma análise criteriosa dos questionamentos suscitados, bem como assegurar pleno acesso a informa-
ção e pleno acesso aos licitantes. Outras informações, exclusivamente, pelo e-mail cec.govpb@outlook.com.

João Pessoa, 11 de abril de  2025.
WISLLENE MARIA NAYANE PEREIRA DA SILVA 

PRESIDENTE CEC-SEIRH.

Secretaria de Estado da Infraestrutura
e dos Recursos Hídricos

LICITAÇÃO

Secretaria de Estado
da Saúde

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUBGERÊNCIA DE LICITAÇÕES

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO N.º SES-PRC-2025/04990
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 088/2025

REGISTRO CGE Nº.25-00833-8
OBJETO:AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MEDICAMENTO(S) PARA ATENDER ADETER-
MINAÇÃO JUDICIAL DE DISPENSAÇÃO AO(A) USUÁRIO(A) GUTEMBERGPEREIRA 
SILVA.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, com base no Relatório Conclusivo da Subgerência de 
Licitações, respaldado pelos Pareceres da Procuradoria Geral do Estado, da Coordenadoria de Assesso-
ria Técnica de Controle Interno e da Controladoria Geral do Estado da Paraíba, e em cumprimento aos 
termos do Artigo 71, Inciso IV, da Lei n° 14.133/21 e alterações posteriores, RATIFICA E ADJUDICA 
o procedimento ora escolhido e o objeto em favor das empresas:MAWDSLEYS PHARMACEUTI-
CALS DO BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ-MF sob o nº.05.054.929/0001-17,perfazendo o valor 
total global de R$ 13.152,10(treze mil cento e cinquenta e dois reais e dez centavos),para aquisição do 
objeto em referência, com base no Art. 75, Inciso VIII, da Lei Federal nº. 14.133/21 e suas alterações, 
em consequência, fi cam convocados os proponentes para assinatura do contrato, nos termos do Art. 90, 
caput, do citado diploma legal.

 João Pessoa, 10de abril de 2025.
ARIMATHEUS SILVA REIS

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE 
 MATRÍCULA Nº 191.365-4

 SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUBGERÊNCIA DE LICITAÇÕES

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROCESSO N.º SES-PRC-2025/02524

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 085/2025
REGISTRO CGE Nº25-00834-6.

OBJETO:AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MEDICAMENTO(S) PARA ATENDER A DE-
TERMINAÇÃO JUDICIAL DE DISPENSAÇÃO AO(A) USUÁRIO(A) FRANCISCO WESLEY 
RAMOS ROQUE E OUTROS.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, com base no Relatório Conclusivo da Subgerência de 
Licitações, respaldado pelos Pareceres da Procuradoria Geral do Estado, da Coordenadoria de Assesso-
ria Técnica de Controle Interno e da Controladoria Geral do Estado da Paraíba, e em cumprimento aos 
termos do Artigo 71, Inciso IV, da Lei n° 14.133/21 e alterações posteriores, RATIFICA E ADJUDICA 
o procedimento ora escolhido e o objeto em favor das empresas:NNMED DISTRIBUIÇÃO, IMPOR-
TAÇÃO E EXPORTAÇÃODE MEDICAMENTOS LTDA,CNPJ-MF15.218.561/0001-39,vencedora 
do item 02, perfazendo o valor total deR$ 705,60(Setecentos e cinco reais,sessenta centavos)ELFA 
MEDICAMENTOS S.A,inscrita no CNPJ-MF 09.053.134/0001-45 vencedora do item 03, perfazendo 
o valor total de R$7.826,40(Sete mil, oitocentos e vinte e seis reais e quarenta centavos)ONCOEXO 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA,inscritano CNPJ-MF 08.958.628/0002-97 vencedora 
do item 04, perfazendo o valor total de R$ 2.451,60 (dois mil, quatrocentos e cinquenta e um reais 
e sessenta centavos)perfazendo o valor total global de R$ 10.983,60 (dez mil, novecentos e oitenta e 
três reais e sessenta centavos)para aquisição do objeto em referência, com base no Art. 75, Inciso VIII, 
da Lei Federal nº. 14.133/21 e suas alterações,emconsequência,fi cam convocados os proponentes para 
assinatura do contrato, nos termos do Art. 90, caput, do citado diploma legal.

João Pessoa, 10 de abril de 2025.
ARIMATHEUS SILVA REIS

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE 
 MATRÍCULA Nº 191.365-4

LICITAÇÕES

MEMORIAL ABELARDO DA HORA

Nº PROPONENTE SITUAÇÃO MOTIVO

01 Marina Dias de Almeida Roque CLASSIFICADA

02 Barbara Letícia da Costa Araújo Oliveira CLASSIFICADA

03 Camila dos Santos Pacheco CLASSIFICADA

04 Alex Barbosa da Silva SUPLENTE

05 Isabela Zimbrunes Pamplona SUPLENTE

06 Sthefany Vitória da Silva SUPLENTE

07 Radmila Lua Lordão Nunes SUPLENTE

08 Maria Karine de Melo Leite SUPLENTE

09 Arnaldo Francisco de Lira Neto DESCLASSIFICADO Não compareceu à entrevista

10 Natienny Lima da Silva DESCLASSIFICADA Não compareceu à entrevista


